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større kommuner. Så der er dyb uenighed: Og 
jeg tror heller ikke, at SF umiddelbart er enig 
med Socialdemokraterne i alt. , 

Kl. 21.30 
Det, vi også ved, er, at for Socialdemokraterne 

er det jo et kernepunkt at få indført en ny skat, 
en ny regionsskat. Det kan ikke overraske no- 
gen. Vi kender Socialdemokratiets syn på be- 
skatning, jo flere kilder, jo bedre, så for Socialde- 
mokratiet er det et kernepunkt at få en ny regi- 
onsskat. 

Jeg tror, det er svært at se, hvad, det :samlende: 
alternativ er til regeringens forslag til en kom- 
munalreform. 1 

Dagen igennem har oppositionen forsøgt at 
rejse tvivl om, hvad der vil ske med de mange . 
offentligt ansatte, der bliver berørt af kommu- : 
nalreformen. Strategien har jo været tydelig; det 
er et forsøg på for enhver pris at skabe en usik- 
kerhed blandt de ansatte, det er simpelt hen et 
led i oppositionens landspolitiske kamp. Vi har 
også set i dag, at det har været uden den mind- 
ste betydning, hvad regeringen har svaret. Stra- 
tegien var lagt på forhånd, og den blev fulgt. 

Men jeg synes ærlig talt, det er lidt trist. Vi 
kan være uenige om politiske spørgsmål, bøl-, 
gerne kan gå højt, og sådan skal det selvfølgelig 
også være, men jeg synes faktisk ikke, det er ri- 
meligt, når oppositionen nu forsøger at tage de 
mange tusinde offentligt ansatte, der bliver be- 
rørt af kommunalreformen, som gidsel i opposi- 
tionens politiske spil; at man forsøger at skabe 
en usikkerhed blandt de ansatte, en usikkerhed, 
som er fuldstændig uden grundlag. 

Kommunalreformen handler jo om at skabe 
en bedre offentlig sektor, ikke en mindre offent- 
lig sektor. Faktisk er det jo sådan, at vi afsætter 
flere penge til offentligt forbrug, og det giver 
faktisk også flere offentligt ansatte. 

De ansatte er den afgørende ressource i det 
offentlige. Derfor skal vi selvfølgelig også be- 
handle medarbejderne i det offentlige godt, og 
realiteten er, at vi gennemfører kommunalrefor- 
men med den størst mulige grad af tryghed fot 
de ansatte. Regeringen lægger afgørende vægt 
på, at de ændringer, der sker, bliver gennemført 
på en god og en ordentlig måde. Det har vi sagt, 
og det står vi ved. 

Lad mig derfor præcisere, hvad der vil gælde: 
Alle ansatte følger med opgaverne over i den 
nye struktur; overenskomstansatte bliver omfat- 
tet af den såkaldte virksomhedsoverdragelses- 
lov, og det betyder på den ene side, at de ansatte 
skal være indstillet på at skifte arbejdsgiver, men 

det betyder så også på den anden side/ at de an- 
satte fortsætter ansættelsen hos den nye arbejds- 
giver på de hidtidige vilkår; Det er en velkendt 
model, og den er brugt mange gange før; tjene- 
stemandsansatte bliver ansat hos den-nye ar- :; 
bejdsgiverpå vilkåiydersvarertil de hidtidige 
ansættelsesvilkår., 홢홢 

Det er,- det, der er kendsgerningen, og det er 
faktisk ret useriøst at prøve at skabe usikkerhed1 
blandt medarbejderne i amter og kommuner på 
et fuldsfændig,: jeg vil godt sige, ryggesløst; : 
grundlage -'i''""; ' 홢 '-V ! !7. 

Jeg vil derudover komme med et par be- 
mærkninger til repræsentanterne for Grønlandi 
og F æ r ø e r n e . .  ; f i - 

. Jeg vil sige til hr. Lars-Emil Johansen, at jeg : 
synes, det var; et absolut konstruktivt indlæg. ; 
Jeg er fuldstændig enig med hr. Lars-Emil Jo- 홢 
hansen i, at en meget vigtig forudsætning for at 
tale om reelt selvstyre også er, at det grønland- 
ske samfund i højere grad bliver i stand til at tje- 
ne sine egne penge, får en mere selvstændig  ̂ < 
økonomi. 홢 

Hr.Kuupik Kleist rejste spørgsmål om Rets- i 
væsenskommissionen. Den Grønlandske Rets- 
væsenskommission har som bekendt afleveret 
sin betænkning om dét ;grønlandske retsvæsen.' 
Det er en betænkning, som efter regeringens op- 
fattelse udgør ét go.dt. gtundlag,for for det videre ar- 
bejde med en modernisering og styrkelse af rets- 
væsenet i Grønland, så det bliver bedre rustet til 
at opfylde de krav, som et moderne samfund > 
stiller. 홢홢 

... Kl. 21.35 
Nu er. betænkningen blevet sendt i høring hos 

de berørte organisationer og myndigheder -i, i . 
både Grønland og Danmark, og når. Justitsmini- 
steriet har modtaget høringssvárene, '.regerin- 
gen i samarbejde med Grønlands landsstyre 
tage samlet stilling til de forskellige forslag og I: 
anbefalinger i kommissionens betænkning. 

- Må jeg så sige til fru Lisbeth Petersen; at jeg 
fuldstændig deler den opfattelse; at i forbindelse 
med overdragelse af sager fra rigsfællesskabet 
til Færøerne er det da også absolut relevant at. 
inddrage overvejelser om retssikkerhed: Men 
jeg vil gerne slå fast, at det først og fremmest er 
overvejelser, der må finde sted på Færøerne, i 
det færøske landsstyre og idet færøske Lagting: 
og i det hele taget i dét færøske rfolk., 

Jeg noterede mig fru Lisbeth Petersens beskri- 
velse af, hvilke opgaver der kan tænkes overført 
til Færøerne inden for rammerne àf en ny over- 홢 
tagelseslov. Vi venter på en anmodning herom - 


